
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 9

99

9 P C W O R L D  2 0 0 4

98 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Během dvouměsíční přestávky se na trhu objevilo několik nových Siemensů a nový Sony Ericsson

TOMÁŠ VAROŠČÁK

Zatímco Siemens vypustil začátkem léta na trh spíše levnější telefony 
C65 a CF62, Sony Ericsson přichystal pro své zákazníky lahůdku v podobě
pokračovatele veleúspěšného modelu T610 s označením K 700i. Nakolik 
se novinka svému tvůrci vydařila, se dočtete na následujících řádcích.

Siemens CF62
Jednou z posledních firem, která na náš trh uvádí véčkový
telefon, je německý Siemens. Jeho model CF62 zaujme na
první pohled podobnou konstrukcí jako Sony Ericsson Z200.
Oba modely totiž mají na vrchní hraně velké poutko slouží-
cí zároveň jako anténa. Siemens CF62 je sice na jednu stra-
nu barevně konzervativnější, avšak bílý pás okolo hran ukrý-
vá blikající diody. Ty, pokud jsou aktivní, indikují například
příchozí hovor či jiné události. Z dvojice displejů ten vnější
monochromatický zobrazuje pouze základní informace o ča-
su, stavu baterie, příchozích hovorech a zprávách, vnitřní
pak je pasivní se schopností zobrazit až 65 000 barev a s roz-

lišením 130 ×130 obr. bodů. Ovládání je svěřeno čtyřsměrné
kolébce a dvěma kontextovým klávesám – je poměrně jed-
noduché. Horší je to s rychlostí odezvy, neboť telefon čas-
to až příliš dlouho „přemýšlí“.

Uvnitř Siemensu CF62 se uživateli nabízí středně ob-
jemný adresář s možností ukládat k jednomu záznamu až
18 údajů, sklad SMS zpráv s kapacitou omezenou pouze
volnou sdílenou pamětí. Ta sice při zhruba 1,5 MB kapa-
city není největší, ale pro funkce telefonu bohatě posta-
čuje. Nechybí ani podpora EMS a multimediálních MMS
zpráv, český slovník T9, Java, GPRS ve třídě 10 a stan-
dardní funkce jako kalendář, budík či hry. Propojení s po-
čítačem je možné pouze kabelem, který ale není součástí
základní výbavy.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT320 2 050,00 – – – – – 106 × 45 × 20 80 900/1 800 100 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/700 mAh 50–120 Alcatel ČR (www.alcatel.cz)

Alcatel OT735i 6 300,00 – 1,00 7 495,00 – – 106 × 47 × 20 89 900/1 800 800 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 75–250 Alcatel ČR (www.alcatel.cz)

Motorola V300 8 300,00 – – – 4 999,00 – 89 × 49 × 25 110 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–250 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Nokia 6230 13 100,00 – 5 495,00 – 8 499,00 – 103 × 44 × 20 97 900/1 800/1 900 1 000 ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75–250 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Sagem myX-7 – – – – – – 110 × 46 × 22 106 900/1 800/1 900 1 500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/1 050 mAh 75–250 GSMobile Group (www.gsmobile.com)

Samsung SGH-E100 6 900,00 3 977,00 495,00 – – – 83 × 47 × 21 80 900/1 800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Pol/720 mAh 75–200 Kiboon Mobile (www.kiboon.cz)

Sharp GX-23 – – 2 995,00 – – – 95 × 49 x 25 102 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 25–220 Eurotel (www.eurotel.cz)

Sharp TM100 – – – – 9 999,00 - 100 × 49 × 19 95 900/1 800/1 900 500 ne/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 T-Mobile (www.t-mobile.cz)

Siemens C65 5 450,00 – – – – – 105 × 47 × 18 86 900/1 800/1 900 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/600 mAh 50–220 Siemens ČR (www.siemens.cz)

Siemens CF62 4 500,00 – – – – – 82 × 45 × 22 85 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Ion/600 mAh 50–220 Siemens ČR (www.siemens.cz)

Sony Ericsson K700i 13 700,00 – – – – – 99 × 47 × 20 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/700 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR (www.sonyericsson.com/cz)

Sony Ericsson T630 7 100,00 5 577,00 2 495,00 – 4 999,00 – 102 × 43 × 17 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/750 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR (www.sonyericsson.com/cz)

Sony Ericsson Z200 5 250,00 2 577,00 – – – – 96 × 52 × 25 98 900/1 800/1 900 200 ano/ne ne ne ne ne ano ano Li-Ion/670 mAh 50–200 Sony Ericsson ČR (www.sonyericsson.com/cz)

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců  ** Ceny odpovídají pořizovacím nákladům při platbě tarifu Optimum

Siemens C65
Druhou letní novinkou od německého výrobce Siemens je
low-endový model C65, určený především mladším uživa-
telům a těm, kteří využijí funkce jako výměnné kryty či ne-
příliš kvalitní vestavěný fotoaparát s rozlišením 352 × 288
obr. bodů. Nicméně i zkušenější uživatele může tento mo-
bil překvapit, o tom ale až dále. Siemens C65 je při pohle-
du na přední stranu díky oblým tvarům poměrně elegantní,
zato zadní strana se alespoň u námi testovaného modelu
příliš nevyvedla. Zvolená kombinace barev spolu s ostrými
hranami působí prostě příliš lacině a navíc se poměrně špat-
ně otevírá kryt baterie. Telefon disponuje poměrně kvalit-

ním displejem s rozlišením 130 × 130 pixelů a spolu s ino-
vovaným grafickým menu působí příjemněji, než tomu bylo
u předchozích modelů. Ovládání je zajištěno joystickem
a kontextovými klávesami, je rychlé a postrádá výraznější
„mouchy“.

Funkčně lze jen stěží tento telefon zařadit do určité ka-
tegorie. Má rozsáhlý adresář, který by mu záviděl nejeden
dvojnásobně dražší telefon a doslova rekordní sdílenou pa-
měť s kapacitou neuvěřitelných 10 MB. Potěší i přítomnost
IrDA portu, diktafon schopný pojmout díky velké paměti ně-
kolikahodinový záznam a samozřejmostí jsou pak běžné
funkce jako kalendář, budík či hry. Na druhou stranu tele-
fon postrádá e-mailového klienta, což v dnešní době už ne-
ní taková vzácnost.

Sony Ericsson K700i
Po velmi úspěšném modelu T610 a jeho vylepšené verzi
T630 přichází firma Sony Ericsson na trh s dalším mobil-
ním telefonem určeným především manažerům a uživate-
lům požadujícím hlavně pokročilé funkce. Jeho označení je
stejně jako design poněkud odlišné, avšak uvnitř již mno-
ho radikálních změn nenajdete. Ono totiž předchozími mo-
dely vysoko nastavenou laťku lze jen stěží překonat vyso-
kým obloukem. 

Z vnějších komponent je změna znatelná zejména u dis-
pleje, který má při stejném počtu barev (65 000)  vyšší roz-
lišení (176 × 220 pixelů), a u joysticku, s kterým se subjek-

tivně o trochu lépe pracuje. Změny doznala i podoba ně-
kterých ikon v menu.

Vnitřní výbava obsahuje vše, co si snad dokážete před-
stavit. Adresář, běžné i MMS zprávy, fotoaparát označova-
ný jako megapixelový, který ale efektivně snímá pouze v roz-
lišení 640 × 480 obr. bodů, rychlá data, wapový i webový
prohlížeč, e-mailový klient, Java, hry, kalendář, synchroniza-
ce s PC, rádio, přehrávač multimediálních souborů (MP3,
MP4, 3GP, WAV) a mnoho dalších funkcí. Doslova impozantní
je paměť s kapacitou 40 MB, vadou na kráse je ale chybějí-
cí podpora paměťových karet. Další výtka směřuje k adresá-
ři, který je na tuto kategorii, dnešní poměry a především vzhle-
dem k paměti žalostně malý. Vejde se do něj totiž, stejně ja-
ko u předchozích modelů, pouze 510 položek. 4 0469/FEL ❏

Samsung SGH-E100

Model SGH-E100
nabízí především
sympatický 
design, nejčastěji 
užívané funkce,
kvalitní vnitřní
displej a monu-
mentálních 9 MB

sdílené paměti pro javovské
aplikace, vyzvánění, obrázky
a další multimédia.

Sharp GX-23

Nástupce Sharpu 
GX-13 nabízí 
vnější barevný
displej, integro-
vaný fotoaparát
s bleskem a pouhé
2 MB paměti.
Pokud něco na

telefonu stojí za pozornost, pak 
je to vnitřní displej s rozlišením
240 × 320 obrazových bodů.

Sharp TM100

Sympatický
telefon netradiční
konstrukce nabízí
kromě velmi 
kvalitního disple-
je především

funkce, které dobře prodávají
služby operátorů. Tedy MMS
zprávy fotoaparát, Javu, ale
i emailového klienta kalendář.

Sony Ericsson T630

V duchu vývoje
posledních 
let by tomuto
telefonu slušelo
spíše označení
T610i.

Kvalitnější displej a drobná
změna designu totiž nejsou 
to, co bychom čekali 
od plnohodnotného nástupce
populárního modelu.

Sony Ericsson Z200

Novinka Z200 
od firmy Sony
Ericsson na první
pohled zaujme
svým atraktivním
designem, pod
kterým se ovšem

skrývá poměrně málo funkcí.
I přes barevný displej tak chybí
podpora MMS či Javy, GPRS
je pouze ve třídě 4.

Alcatel OT320

Levný mobilní
telefon s mono-
chromatickým
displejem,
dvojhlasým
polyfonním
vyzváněním

a minimem funkcí je určen
především nenáročným
uživatelům a mobilním
začátečníkům.

Alcatel OT735i

Tento mobil
nepředstavuje
příliš velký
pokrok oproti
původnímu
modelu OT735
a navíc nabízí

pouze herní technologii 
In-Fusio, kterou ale v našich
zeměpisných šířkách 
prozatím příliš nevyužijete.

Motorola V300

Sympatické
tmavomodré 
véčko od Motoroly
je na trhu již
několik měsíců
a díky svému
podařenému
designu, relativně

nízké ceně a řadě funkcí
určených pro mladší uživatele si
získalo množství příznivců.

Nokia 6230

Nokia 6230
nabízí elegantní
design a velké
množství 
funkcí včetně
Bluetoothu,
e-mailového

klienta či SD karty. 
Mohla by se tedy stát hitem
manažerské kategorie
namísto zastaralé 6310i.

Sagem myX-7

Se zástupcem
této francouzské
značky jsme 
se setkali poprvé
a naše pocity
jsou značně
rozporuplné.

Designově podprůměrný
a funkčně nepříliš vyspělý
telefon si na trhu své místo
bude hledat asi velmi těžko.


